
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

***8*

SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE

Ordinanza n, él/t del'i,i"'',.,Ì*,'.-=r-r "
IL SINDACO

PREMESSO:
Che in occasione delle "Festività Pasqu ali 2023 le principali vie e piazze della nostra cittadina,
saranno attraversate dal passaggio delle varie processioni di carattere religioso, che si
svolgeranno nelle seguenti date:

VIA CRUCIS INTERCITTADINA 31 MARZO
venerdì 3l marzo 2023 alle ore 19,30 -con partenza tla Santa LIaria aryivo alla chiesa
Madonna di Fatima San Giovanni Gemini.
Vie: P.La Pilusa- via Manzoni - pia.zza M.D'Ungheria- E.Incannella- via Ruggero Settimo-c.so
Uruberto I -chiesa Madonna di Fatima.

DOMENICA DE"LLE PALME 2 APRILE
ORE 9,30 BENEDIZIONE DELLE PALME CILIESA Madonna
versg Ia chiesa madre in L.Nazareno.

del Carmelo in processione

ORE Il,I5 benedizione delle Palme capella Sacramento e processione verso la chie,ga
Madonna di Fatima- c.so Umberto I.

VIA CRUCIS VENERDI' SANTO 7 APRILE
ORE 10,00 via Crucis cittadina n-chiesa madre-I-.Nazareno-c.so Crispi- a scendere via
Filangeri-via Conceria-via Sicilia-via A-Musco-via S.Rita-c.so Crispi- L.Nazareno- chiesa
Madre.

PROCESSIONE DEL CRISTO MORTO VENERDI' SANTO 7 APRILE
oRE 21,00 Chiesa Madre-L.Nazareno-c.so crispi-a scendere-via Roma-
Alba-piazza Purrello-via conceria-via vitt.veneto-via Fiume- piazza
Urub erto I - L. N azareno chie s a M adre "

piazza Kennedy-via
A.De Gaspei-c.so

DOMENICA DI PASQAA 9 APRILE
ORE 18,45 PROCESSIONE DEL SIMULACRO DI MARIA SS.DALLA CHIESA MADONNA DI
FATIMA alla chiesa Madonna del carmelo attraverso c.so {Jmberto I.
ORE 19,00 TRADIZIONALE INCONTRO DI PASQUA ai quattro canti.Dopo processione dei
simulacri di Cristo Risorto e Maria SS.-

Vie: c.so Crispi-a scendere-via Roma-piazza Keddedy -via Alba- piazza Purrello- via Conceria-
viiaVitt.Veneto-via Fiume-piazza De Gasperi-c.so [Jmberto I -L.Nazareno-chiesa Madre.

Che per assicurare il regolare svolgimento delle predette processioni e per la salvaguardia della
pubblica incolumità, si rende necessario chiudere al transito e vietare Ia sosta a tutte le vie
interessate nel programma;



--",*"#§to 
il programma presentato da parte del

ri :il.):piot.481 1.

Visto la richiesta alla provincia Regionale di
Visto l'art.7 del nuovo Codice della Strada;

Paroc;o Don Gianluca Arcuri in clata 29.03.2023

Agrigento- settore viabilità :

REVOCA
Le precedenti ordinanze che regolano il traf,fico nelle vie interessate e

Che nei seguenti giomi, il traffico
regolamentato come segue:

ORDINA
veicolare nelle vie e piazze interessate alle processioni venga

3l marzo 2023 ore 19,30
via Crucis ìntercittadina

momento del passaggio

Ruggero Settimo- C.so

DIVIETO DI TRANSIT0 E sosTA per turti i veicoli a morore al
della via crucis:
P.La Pilusa- via Manzoni * piazza M.D'ungheria- E.Incannelra- via
Umberto I a salire^

7 aprile 2023 ore 9.30 circa
I)omenica delle palme

DIvrETo Dr TRANSITO B S0STA \}PIAZZAL'NAZARENo dalle ore 7.00 e fino a cessatobisogno per tutti i veicoli a motore.

DrvI-EI.o DI.TRANSITO nella vIA SACRAMENTO e nel c.so uÀ4BERTo I soto per ilpassaggio della processione delle Palme: dalle ore 10,30 circa e fino a cessato bisogno.Il flusso veicolare proveniente dal c.so umberto e dalle traverse verrà dirottato nelle vieadiacenti.

7 aprile 2023 ore 10,00 circa
VENERDI' Santo - vin Crucis cittadina

DTYIET0 DI TRANsrro E sosTA per tutti i veicoli a motore:
IN PIAZZA L'NAZARENO daile ore z.0o e fino a cessaro bisogno
DTIETO DI TRANSITo E sosrA IN c.so CRISPI -ùre FILANGERT- vrA coNCERtA (solo transito) - VIA SICILIA (solo transito) - A.MUSCO ( solo Transito) - via s.RITA ( solotransito) c.so CRISPI ( solo transito) -PL\zzApuRRELLo- ( solo transito) -via ALBA (solotransito) - PTAZZA KENNDY - ( solo rransito) - ROMA - c.so cRISpI a salire-L.NAZARENO .
Il flusso veicolare proveniente dalle traverse e dirette per dette vie verrà, dirottato nelle vie adiacenti.

7 APRILE 2023 ore 2I,00 circa
VENERDI' Santo Processione dell'URNA con.Cristo morto e dell,Addolarata

DIVIETO DI TRANSITO E sosrA per ruti i veicori a morore:
I,PTAZZAL.NAZAREN0 dalre ore 14:00 e fino a cessato bisogno
c'so CRISPI (sosta e transito)- vIA ROMA-PLAZZAKENNDi ( solo rransito) -vIA ALBA(solo transito) - PTAZZA PURRELLO (solo rransiro)-vlA CONCERIA a;;1; ffansiro)- vIA



It,Lp§tCpnm ( solo rransiro)- VIA VlTl..VENFj'IO ( solo transito)- VIA FIIJME ( soio transito)-
,iaizi»f,.GASPI1Rt- ( soio transito)- C.SO UnItsERTO I ( transito e sosta)- L.NAZARE|.IO-
n'*.io veicolare proveniente daile traverse e dirette per dette vie verrà, dirottato nelle vie acliacenti.;*/

Viene interdetto il segnale di divieto di accesso posto all'angolo della via Genova.Possono

transitare a salire i veicoli al momento del passaggio dell'urna.

9 APRILE 2023 are L8,45 circa
DOMENICA di Pasqua - Gesù R.isorto *

DMETO DI TRANSITO E SOSTA per tutti i veicoli a motore:

IrPIAZZAL.NAZARENO dalle ore 14.00 e fino a cessato bisogno
C.SO LIMBERTO -( solo rransito) * C.SO CRISPI ( transito e sosta)- VIA ROMA ( transito e sosta).

PIAZZA KEENNEDY- ( solo transito)- VIA ALBA ( solo transito)- piazza Purrello ( solo transito)- VIA
CoNCERIA.( solo transito)- VIA VITT.VENETO ( solo rransito)- vlA FIUME ( solo transito)-

PI,^ZZA A.DE GASPERI ( solo transito)- C.SO UMBERTO I ( transito e sosta) arrivo in piazza

L.NAZARENO.

DEROGA
Alle prescrizioni di transito:
Gli abitanti delle vie circostanti ( tratto c.so Crispi partenza carro-via Suez-via Petrarca-via

Parrocale-Via Fermi -L.Nazareno-) possono accedere per recarsi nelle loro abitazioni.

nonché di quelli adibiti al servizio di persone con limitata o impedita capacità motoria;

Alle prescrizioni di transito e sosta :

veicoli degli Orgarri di Polizia Stradale, dei Vigili del Fuoco, dei Servizi di Soccorso,

veicoli utilizz.irti per il carico e scarico di cose.

Alla chiusura della piazza si provvederà cr:n le transenne, secondo le normative vigenti.

La Polizia Municipale e i Carabinieri sono incaricati, dal capo dell'Amministrazione Comunale

all'ubbidienza scrupolosa della predetta r:rdinanza Sindacale.

E' fatto obbligo a chiunque di osservare e fare osservare la presente ordinanza.

I trasgressori saranno puniti ai sensi di legge.

I soggetti incaricati al controllo, individuati ai sensi dell'afi. 12 del Codice della Strada,

assicureranno l'osservanza ed il rispetto da parte degli utenti della strada.

AVVERTE

Che contro la presente ordinanza, in applicazione della legge n.1034171 e della legge n.241/9A,
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al TAR della Regione Siciliana entro sessanta giorni

dalla pubblicazione.

San Giovanni Gernini

1ì,, 'i 1, 1 r
ì,i ,i rhu Lr'

t1

,,--.ll Si,ndaec

Dr. Ca rm e-lo Pa nepijrtq
J

:i
ii;


